

Mottagare Justitiedepartementet  
Dnr Ju2022/03613

# Remissyttrande över Vägar till ett tryggare samhälle, Kraftsamling för barn och unga

## Sammanfattning

Region Norrbotten delar Trygghetsberedningens bedömning om att barn och unga i högre utsträckning bör uppmärksammas i det brottsförebyggande arbetet på nationell nivå, samt instämmer med förslaget om att regeringen tar ansvar för att detta sker. Regionen vill särskilt betona att kunskapsuppbyggnaden behöver vara långsiktig och målgruppsinriktad, samt att samverkande aktörer behöver stödstrukturer och vägledning för att lyckas med en hållbar samverkan.

## Region Norrbottens synpunkter

### Barn som är i riskzon behöver upptäckas i tid

Region Norrbotten delar Trygghetsberedningens bedömningar om att verksamheter som möter barn och unga bör ha kunskap om de risk- och skyddsfaktorer som kan leda till eller förebygga ett kriminellt eller våldsamt beteende. Vidare behövs rutiner som fångar upp barn i riskzonen samt kännedom om andra aktörers roller och ansvar. Regionen anser att det behöver finnas nationellt stöd för att på ett bra sätt kunna arbeta förebyggande och möjliggöra ett likvärdigt stöd för barn och unga över hela landet där behov finns.

Regionen instämmer med förslaget om att regeringen ska ge lämplig myndighet i uppdrag att sprida kunskap om våld i barns och ungas nära relationer, men anser att kunskapsuppbyggnaden behöver ske strukturellt, systematiserat och långsiktigt. Det arbetssätt som omnämns i utredningen, informationskampanjer, tenderar att vara kortvariga med bristande effekter på lång sikt. Kunskapsuppbyggnaden behöver även vara målgruppsinriktad.

### Stödinsatser till och samverkan kring barn och unga i riskzon behöver utvecklas och ske i lägre åldrar

Region Norrbotten håller med om bedömningen att samhällets förmåga att nå ut till barn och familjer med ett större stödbehov behöver förbättras, samt att insatser för barn och unga i riskzon behöver sättas in i ett tidigare skede och i lägre åldrar. Om samverkan på lokal nivå ska fungera ändamålsenligt behöver det finnas tydliga strukturer för samverkan mellan de viktigaste aktörerna, samt resurser och organisatoriska förutsättningar som håller över tid. Regionen vill därför lyfta fram att olika aktörer och verksamheter behöver stödstrukturer och vägledning i detta arbete för att lyckas med en hållbar samverkan.

### **Ett större statligt ansvarstagande och en tydlig inriktning för arbetet**

Region Norrbotten instämmer i bedömningen att arbetet för att förebygga att barn och unga involveras i gängkriminalitet bör intensifieras och effektiviseras på lokal nivå, men att staten bör ta ett tydligare ansvar. Regionen välkomnar att Regeringen tar fram ett inriktningsdokument som beskriver de insatsområden som är mest angelägna att arbeta med för att förebygga att barn och unga involveras i gängkriminalitet.

Som Trygghetsberedningen själva skriver i samband med att tidigt identifiera barn och unga i riskzonen samt vidta effektiva åtgärder för att förhindra negativ utveckling är tiden ofta en kritisk faktor. Det är därför av stor vikt att snabbt kunna erbjuda insatser och sätta in åtgärder t.ex. av social karaktär eller inom hälso- och sjukvårdens område.

### **Övriga kommentarer**

Region Norrbotten vill belysa att barn inte är en homogen grupp, utan har väldigt olika förutsättningar och livsvillkor. Bland annat utifrån bakgrund och förmågor, så som ålder, sociala och kulturella sammanhang samt olika typer av funktionsnedsättningar. Denna distinktion lyfts inte i någon uttalad mening i delbetänkandet. Ovan nämnda faktorer är sådana som kan påverka risken att hamna i, eller redan vara, i riskzoner för att bli utsatt eller så småningom själv utsätta andra människor för brott.